Bernardi Gmtoms, Pontii de Zaulat, Petri Frezu!, Pontii

de Belaval, Petri Amelii, Bernardi de Conquas, nec non

proborum hominum 'ejusdem, aquindecim annis et supra,
de pace Parisiensi RdeUter servanda. H lu cujns rei tes-

timonium, nos predicti milites, consules et alii hômincs

castri supradicti de Lavaur, universi et singuli, presen-
tem paginam sigillo Bertrandi de Galiaco, bajuli domiui

comitis Tholose in castro supradicto, quia proprium non

habebamus sigiikun, fecimus cominuniri anno Domini

M"ce" xm°, mense martio. )'

Sceau de Bertrand de Gaillac, bailli du comte de Toulouse à
Lavaur; cire, brunesur ruban de soie rouge et jaune; décrit dans
rjnuenfa:re sous le n° 5161.

5071 124.2-4.3.Mars.

(J. 305. Toulouse, III, n° 38. Original scellé.)

Jnramentum militnm de Manso, videlicet, W. de

Manso, Auberti de Manso, Galardi de Mauso, Jordani

de Manso, fratrum, Pataislui de Manso; consulum dictae

vUlse, videlicet, R. Amelii, G. de Goduel, B. BarraYi,
A. Donati, B. de Quidesta et P. Gauta, nec non probo-
rum hominum et aliorum ejusdem vUlse, a quia-
decim annis et supra, de pace Parisiensi fideliter ser-

vanda. « ln cujus rei testîmonium, nos supradicti

consules, de maudato speciali predictorum militum et

aliorum homtûuni univcrsorLTm de Manso, preseatem

paginam. sigilli nostri munimine duximus roborandam.

Actum est anno Domini M° ce'' xn! mcuse martii. H

Sceatide la Yiilodu Mas-Saintes-PneHes(Aude, arr. de Castel-

naudary) cire blonde sur ruban de soie rouge et jaune; décrit.
dans r~tuetifau'e sous le n° 5642.

507S Toulouse. 1242-43. 3 avril.

(J. 3il. Toulouse, V, n° 57. Origmat.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo
notum fit nobilem virum Gailhardum de Balaguario et

Domesticam uxorem ejus cum domino Ramundo, Tho-

losse comite, Provincise marchione, super castro de Gui-

pia, post longas aitercationes amicabUiter composuisse
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ça loge ut quidquid juris in prœdicto castro habebant

praefato comiti penitus dimitterent, et in recompensa-
tionem ab eodem comite villam nominatam Bes, sitam in

Ruthenensi dioecesi, cum omnibus ejusdem pertinentiis,

acciperent. « Actum fuit hoc Tholose et concessum in

domo domini comitis, 111. nonas aprilis, anno Domini

M" ce" XL"secundo. Testes sunt ad hec vocati et rogati
Deude Barasc, Bertrandus de Cardeilhaco, Jordanus de

Lantare, Guillelmus de Barreria, Petrus Martinus de

Castronovo, Poncius Grimoardi de Castro-Sarraceno, Jo-

hannes Aurioli domini comitis notarius, tres alii, et Ber-

nardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui hoc

pubilcum instrumentum scripsit. o

5075 1242-43. Dimanche 5 avril.

(J. 256. Nevers, n° 42. Original.)

Johannes dominus Tociaci notum facit, cum domine

suce Matildt comitissae Nivernensi conquestus fuisset de

eo quod gentes d!ctœ comitissse, rentes domini S. Verani,

gentes marescalli Nivernensis et gentes Henrici et Odonis

de Soliaco extirpaverant et hebergiaverant in nemoribus

de ~!ontcmedio de Danziaco, in nemoribus de Monte-

medio comitatus, et in nemonbus Nigri spineti, in quibus
suum habet usuaglum, ita a se, ad petitionem dictas

comItissK?, concordatum fuisse ut domus, quae facts fue-

runt in nemoribus supradictis, et ten'EC,qua; rcdactœ fne-

runt ad agriculturam, in eo statu remaneant quo sunt die

confectionis pracsentium litterarum, sed nullus deinceps,

absque ipsins consensu et licentia, in cisdem nemoribus

hebergiare nec extirpare possit, nec nova usuagia conce-

dere. Quod quidem sibi et suis hercdibus dicta comitissa

et ejus heredes garantizare tenentur. « Actum anno

Domini M° ccO XL" secundo, mense aprili, die Pasche

floridi. !)

Tracesde sceaupendant sur double queue. Le sceau de Jean
de Toucy est décrit dans l'Inventaire sous le n° 3721.

50?4 Castel-Sarrasin. 1243..7 avril.

(J. 306. Toulouse, III, no 80. Original.)

Juramentum baronum, castellanortim et militum Agen-
nensis dlœccsis, videlicet, Arnaldi Otonis vicecomitis de

Lomania et de AItovilar, Amanevi de Lebret, Bernardi de

Roviniano, Arnaldi de Monteacuto, Begonis de Calvo-

monte, Ugonis de Roviniano, Nopars de Caumont, Esquiu
de Fnmel, Aimerici de Roviniano, Bernardi de Duroforte,
Gausberti de Thesaco, Raimundi de Planels, Arnaldi de

Duroforte, Arnaldi Aramun de Asperomonte, Raimundi

de Poiols, Arnaldi de Duroforte, Pontii Amanevi de

Madeliano, Gastonis de Gontaut, Arnaldi de Montepesat,
Il.

Arnaldi de Yspania, Aimerici de Roviniano, Vitalis de

Gontaut, Galteri de Fossato, Raimundi Bernardi de Ba-

lencs, Guillelmi Aramun de Pis, Arnaldi Garsiae de

Fossato et GuIIIeimi Aramun Lorc, de pace Parisiensi

fideliter scrvanda. In cujus rei testimonium, nos

omnes snpradicti et singull, quia propria sigilla nobis-

cum non habebamus, prcsentem paginam sigillo dommi

nostri Ramundi, Dei gratiacomitis Tholosani, marchionis

Provincie supradicti, facimus communiri. Actnni est in

ccclesia Beate Marie extra Castrum-Sarraceni, anno Do-

mini M°ce"XL°111°,vu" yd~s aprUis.

Traces de sceau pendant sur lacets de soie rouge, jaune et blanche.

Voyez dans r7?2~c?!e~ ii~ 745, la description du second sceau

de Raymond VII, comte de Toulouse. D'après le calcul que
l'on suivait le plus ordinairement, l'année 1243, commencée a

Pâques le 12 avril, s'est terminée le 2 avril suivant, veUte de

Pâques, et par conséquent la date du 7 avril serait impossible; il

faut donc admettre que le rédacteur de l'acte a compté en com-

mençant l'année a partir du 1' janvier ou bien du 25 mars.

Cette pièce est rédigée dans les mêmes termes qne les n°~ 3056 et

suivants.

507H Bordeaux. [1243]. 7 avril.

~Mn'CM~ III )'6.K ~My~'6BKO~MJ~C~ conclitiones

treugarum inter se et ~OMM'MMHîL2cclovicumre~OH
.Pr~MCMBinitarum.

(J. 655.- Angleterre,lettressansdate, n"7. Originalscellé.)

Henricus, Dei gratia rex Anglie, dominus Hy-

bernie, duxNormannie, Aquitanie, et comes Ande-

gavie, omnibus ad quos presentes littere pervenc-

rint, salutem. Notum facimus quod nos, pro

nobis et comite Ricardo fratre nostro, et heredibus

nostris et hominibus et adjutoribus nostris mani-

festis, et terris et feodis eorumdem, tam per terram

quam per mare, cum Ludewico rege Francie illus-

tri, pro ipso et fratribus et heredibus suis et ho-

minibus et adjutoribus suis manifestis, et terris et

feodis eorumdem, treugas inivimus a festo Beati

Benedicti abbatis in marcio usque ad festum Sancti

Michaelis, quod erit ab instanti festo Beati Michae-

lis in quinque annis per totam diem duraturas.

Nos autem inter nostros nominamus Petrum Oge-

rium, Oliverum de Chaleys et Berardum de Muntii-

dyer. –Rex autem Francie nominat inter suos co-

mitem Tholosanum, comitem Marcbie, comitem

Guillelmum Alvernie Guillelmum Archiepiscopi,
Gaufridum de Lezigniaco, ReginardumdePontibus,

Galfridum de Talneo, Galfridum et Benedictum de

Mauritannia, Poncium de Mirebel, Fulconem de

64
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Mastat dominum Mornaci, Heliam de Talemonte,

Heliam Gumbaudi de Cosnac, Guillelmum de Rupe
dominum Roencii, Iterum de Berbezy, Petrum

Reimimdi, Petrum Bechet, Wawain de Talniaco,

Gaufridum de Rupe-forti, Reimundum de Montant,

Heliam Ridelli juvenem Boudinum de Gr!gnol[iis],
Petrum Ais, Fulconem de Archiac, Haemericum

de Rupe Chiwardi et Haemericum filium ejus, Hae-

mericum de Rupe dominum Blanzaci, Radulfum de

Bellomonte dominum Betteriarum, Drogonem de

Monte-Augyer, Guillelmum de 'Sancto Quintino,

Ebulonem de Rupe-fbrti, Karolum de Rupe-forti,

Helyam de Lavernia. Et sciendum quod nos

dimittimus insulam de Re in treuga ex parte ejus-
dem regis Francie, eo modo quo erat in alia treuga